Escuela Nacional de la Judicatura

REPUBLICA DOMINICANA Estado de Situacion Finanicera

ESCUELA NACIONAL

DE LA JUDICATURA Al31 de enero del 292;
(Expresado en RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

Disponibilidades

Inversiones Financieras a Corto Plazo

Cuentas y Documentos por Cobrar a Corto Plazo
Gastos Pagados por Adelantado

Inventarios

Otros Activos
Total Activos Corrientes

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO

Equipo de Transporte, Traccion y Elevacion
Equipos de Computacion

Equipos de Audiovisuales, Comunicacion y Sefalamiento
Equipos y Muebles para Oficinas
Herramientas y Repuestos Mayores
Plantas Eléctricas

Equipos de Cocina

Otros Activos Fijos

Inmuebles

Otros Bienes de Uso

Total Maquinaria, Equipos y Mobiliarios
Depreciacion de Bienes de Uso

Total Bienes de Uso

BIENES INTANGIBLES

Activos Intangibles

Depreciacion de Bienes Intangibles
Total Bienes Intangibles

Total Activos No Corrientes

TOTAL ACTIVOS

Paginalde?2

110,213,839.02
69,998,236.04
8,987,094.37
242,053.94
470,413.86
2,578,777.18

192,490,414.41

6,064,731.00
17,996,167.48
4,3'76,123.30
14,436,138.99
34,103.16
808,189.69
590,804.39
72,241.03
19,992,929.85
6,698,095.56

71,069,524.45
(65,288,606.87)

5,780,917.58

14,799,348.35
(6,396,870.08)

8,402,478.27

14,183,395.85

206,673,810.26
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Escuela Nacional de la Judicatura
Estado de Situacion Finanicera
Al 31 de enero del 2025

REPUBLICA DOMINICANA
ESCUELA NACIONAL
DE LA JUDICATURA

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES

(Expresado en RDS)

Sueldos y Jornales por pagar 43,823.08
Proveedores Locales 24,270,115.32
Proveedores Internacionales 2,448,805.48
Otras Ctas / Pagar Proveed. y/o Servicio 3,563,075.57
Otras Néminas por pagar 1177,750.00
Cuentas por pagar fondo de tercero 32,012,280.49
Otros pasivos 427,094.05
Pasivos Corrientes 63,942,943.99

PATRIMONIO

Capital Institucional 117,019,341.84
Patrimonio Donado 2,716,981.22
Resultado del Periodo 11,045,638.04
Ajustes ARos Anteriores 11,948,905.17
Patrimonio 142,730,866.27
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 206,673,810.26

Nota: Cifras preliminares sujetas a rectificacion
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Escuela Nacional de laJudicatura

REPUBLICA DOM INICANA Estado de Resultados
g B LA LD CATURA Del 01 de enero al 31 de enero del 2025
(Expresado en RD$)

INGRESOS |
Ingresos

Aporte Suprema Corte De Justicia 26,666,666.67
Ajuste Cambiario Positivo -
Ingresos Diversos Percibidos 2,729,750.00
Ingresos p/ intereses depositos a plazo -
Ingresos por certificaciones de Estudio 700.00

Ingresos por desercién de capacitaciones -
Ingresos por Publicaciones -
Ingresos Diferencias en inventario -
Ingresos por recaudaciones Fondo Rotatorio-Principal -
Ingresos por recaudaciones Fondo Rotatorio-Intereses -
Ingresos por descuento en compra de bonos -
Total de Ingresos 29,397,116.67

GASTOS

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal Fijo 4,712,155.64
Remuneraciones al Personal con Caracter Transitorio 25,000.00
Regalia Pascual 396,929.04
Sobresueldos 432,069.44
Dietas y Gastos De Representacion 227.117.30
Otras Gratificaciones y Bonificaciones 41,595.29
Total 5,834,867.31
Servicios No Personales

Servicios Basicos 396,175.78
Publicidad Impresién y Encuadernacion 1127,837.58
Viaticos 442,898.01
Transporte y Almacenaje 2,595,916.80
Alquileres y Rentas 1,525,390.81
Seguros 473,868.40
Servicios De Conservacion, Reparaciones Menores e Inst. Temp 5,596.67
Otros Servicios No Personales 2,941,825.55
Otras Contrataciones 767,192.79
Total 10,276,702.39
Materiales Y Suministros

Alimentos y Productos Agroforestales 1,650.00
Textiles y Vestuarios 0.00
Productos De Papel, Cartdén e Impresos 7,509.66
Productos De Cuero, Caucho y Plastico 0.00
Productos De Minerales, Metdlicos y No Metalicos 0.00
Combustibles, Lubricantes, Productos Quimicos y Conexos 15,670.60
Productos y Utiles Varios 98,575.00
Total 133,405.26



Escuela Nacional de laJudicatura

REPUBLICA DOM INICANA Estado de Resultados
ESCULLA NACIONAL
g DE LA JUDICATURA Del Ot de enero al 31 de enero del 2025
(Expresado en RDS)

Transferencias Corrientes
Transferencias Corrientes al Sector Privado
Transferencias De Capital
Aportaciones de capital al poder judicial
Depreciacion

Gastos Depreciacion Bienes En Uso
Gastos Depreciaciéon De Inmuebles
Gastos Bienes Intangibles

Total

Costos

Costo De Ventas

Total

Gastos Financieros

Comisiones, diferencia cambiaria y otras
Honorarios por gestién de cobros
Honorarios por gestiéon fondo rotatorio
Total

TOTAL GASTOS Y COSTOS

RESULTADOS (ING.-GTOS.)

Pagina

1,447,682.48

0.00

179,166.27

28,198.77
314,594.12
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521,959.16

0.00

0.00

71,765.92
0.00
65,096.11

136,862.03

18,351,478.63

11,045,638.04

Nota: Cifras preliminares sujetas a rectificacion
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