

# Escuela Nacional de la Judicatura Estado de Situación Finanicera Al 31 de enero del 2025 (Expresado en RD\$)

### **ACTIVOS**

ACTIVOS CORRIENTES	
Disponibilidades	110,213,839.02
Inversiones Financieras a Corto Plazo	69,998,236.04
Cuentas y Documentos por Cobrar a Corto Plazo	8,987,094.37
Gastos Pagados por Adelantado	242,053.94
Inventarios	470,413.86
Otros Activos	2,578,777.18
Total Activos Corrientes	192,490,414.41
ACTIVOS NO CORRIENTES	
BIENES DE USO	
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación	6,064,731.00
Equipos de Computación	17,996,167.48
Equipos de Audiovisuales, Comunicación y Señalamiento	4,376,123.30
Equipos y Muebles para Oficinas	14,436,138.99
Herramientas y Repuestos Mayores	34,103.16
Plantas Eléctricas	808,189.69
Equipos de Cocina	590,804.39
Otros Activos Fijos	72,241.03
Inmuebles	19,992,929.85
Otros Bienes de Uso	6,698,095.56
Total Maquinaria, Equipos y Mobiliarios	71,069,524.45
Depreciación de Bienes de Uso	(65,288,606.87)
Total Bienes de Uso	5,780,917.58
BIENES INTANGIBLES	
Activos Intangibles	14,799,348.35
Depreciación de Bienes Intangibles	(6,396,870.08)
Total Bienes Intangibles	8,402,478.27
Total Activos No Corrientes	14,183,395.85
TOTAL ACTIVOS	206,673,810.26

427,094.05



## Escuela Nacional de la Judicatura Estado de Situación Finanicera Al 31 de enero del 2025 (Expresado en RD\$)

### **PASIVOS**

PASIVOS CORRIENTES	
Sueldos y Jornales por pagar	43,823.08
Proveedores Locales	24,270,115.32
Proveedores Internacionales	2,448,805.48

Proveedores Internacionales 2,448,805.48
Otras Ctas / Pagar Proveed. y/o Servicio 3,563,075.57
Otras Nóminas por pagar 1,177,750.00
Cuentas por pagar fondo de tercero 32,012,280.49

Pasivos Corrientes 63,942,943.99

**PATRIMONIO** 

Otros pasivos

 Capital Institucional
 117,019,341.84

 Patrimonio Donado
 2,716,981.22

 Resultado del Periodo
 11,045,638.04

 Ajustes Años Anteriores
 11,948,905.17

 Patrimonio
 142,730,866.27

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 206,673,810.26

Nota: Cifras preliminares sujetas a rectificación

#### Documento firmado de manera electrónica por

Adriana M. Morales Mayrelina de Luna

Especialista/Contadora Gestora II

Gestión de Administración y Finanzas Gestión de Administración y Finanzas







## Escuela Nacional de la Judicatura Estado de Resultados Del 01 de enero al 31 de enero del 2025 (Expresado en RD\$)

INGRESOS	
Ingresos	
Aporte Suprema Corte De Justicia	26,666,666.67
Ajuste Cambiario Positivo	-
Ingresos Diversos Percibidos	2,729,750.00
Ingresos p/ intereses depositos a plazo	-
Ingresos por certificaciones de Estudio	700.00
Ingresos por deserción de capacitaciones	-
Ingresos por Publicaciones	-
Ingresos Diferencias en inventario	-
Ingresos por recaudaciones Fondo Rotatorio-Principal	-
Ingresos por recaudaciones Fondo Rotatorio-Intereses	-
Ingresos por descuento en compra de bonos	-
Total de Ingresos	29,397,116.67
GASTOS	
Servicios Personales	
Remuneraciones al Personal Fijo	4,712,155.64
Remuneraciones al Personal con Carácter Transitorio	25,000.00
Regalía Pascual	396,929.64
Sobresueldos	432,069.44
Dietas y Gastos De Representación	227,117.30
Other Custification and Denification	
Otras Gratificaciones y Bonificaciones	41,595.29
Total	41,595.29 <b>5,834,867.31</b>
<del>-</del>	
Total	
Total Servicios No Personales	5,834,867.31
Total Servicios No Personales Servicios Básicos	<b>5,834,867.31</b> 396,175.78
Total Servicios No Personales Servicios Básicos Publicidad Impresión y Encuadernación	<b>5,834,867.31</b> 396,175.78 1,127,837.58
Total Servicios No Personales Servicios Básicos Publicidad Impresión y Encuadernación Viáticos	<b>5,834,867.31</b> 396,175.78 1,127,837.58 442,898.01
Total Servicios No Personales Servicios Básicos Publicidad Impresión y Encuadernación Viáticos Transporte y Almacenaje	5,834,867.31 396,175.78 1,127,837.58 442,898.01 2,595,916.80
Total Servicios No Personales Servicios Básicos Publicidad Impresión y Encuadernación Viáticos Transporte y Almacenaje Alquileres y Rentas	5,834,867.31 396,175.78 1,127,837.58 442,898.01 2,595,916.80 1,525,390.81
Total Servicios No Personales Servicios Básicos Publicidad Impresión y Encuadernación Viáticos Transporte y Almacenaje Alquileres y Rentas Seguros	5,834,867.31  396,175.78  1,127,837.58  442,898.01  2,595,916.80  1,525,390.81  473,868.40
Total Servicios No Personales Servicios Básicos Publicidad Impresión y Encuadernación Viáticos Transporte y Almacenaje Alquileres y Rentas Seguros Servicios De Conservación, Reparaciones Menores e Inst. Temp	5,834,867.31  396,175.78  1,127,837.58  442,898.01  2,595,916.80  1,525,390.81  473,868.40  5,596.67
Total  Servicios No Personales  Servicios Básicos  Publicidad Impresión y Encuadernación  Viáticos  Transporte y Almacenaje  Alquileres y Rentas  Seguros  Servicios De Conservación, Reparaciones Menores e Inst. Temp  Otros Servicios No Personales  Otras Contrataciones  Total	5,834,867.31  396,175.78 1,127,837.58 442,898.01 2,595,916.80 1,525,390.81 473,868.40 5,596.67 2,941,825.55
Total Servicios No Personales Servicios Básicos Publicidad Impresión y Encuadernación Viáticos Transporte y Almacenaje Alquileres y Rentas Seguros Servicios De Conservación, Reparaciones Menores e Inst. Temp Otros Servicios No Personales Otras Contrataciones	5,834,867.31  396,175.78  1,127,837.58  442,898.01  2,595,916.80  1,525,390.81  473,868.40  5,596.67  2,941,825.55  767,192.79
Total Servicios No Personales Servicios Básicos Publicidad Impresión y Encuadernación Viáticos Transporte y Almacenaje Alquileres y Rentas Seguros Servicios De Conservación, Reparaciones Menores e Inst. Temp Otros Servicios No Personales Otras Contrataciones Total Materiales Y Suministros Alimentos y Productos Agroforestales	5,834,867.31  396,175.78  1,127,837.58  442,898.01  2,595,916.80  1,525,390.81  473,868.40  5,596.67  2,941,825.55  767,192.79
Total Servicios No Personales Servicios Básicos Publicidad Impresión y Encuadernación Viáticos Transporte y Almacenaje Alquileres y Rentas Seguros Servicios De Conservación, Reparaciones Menores e Inst. Temp Otros Servicios No Personales Otras Contrataciones Total Materiales Y Suministros	5,834,867.31  396,175.78 1,127,837.58 442,898.01 2,595,916.80 1,525,390.81 473,868.40 5,596.67 2,941,825.55 767,192.79 10,276,702.39
Total Servicios No Personales Servicios Básicos Publicidad Impresión y Encuadernación Viáticos Transporte y Almacenaje Alquileres y Rentas Seguros Servicios De Conservación, Reparaciones Menores e Inst. Temp Otros Servicios No Personales Otras Contrataciones Total Materiales Y Suministros Alimentos y Productos Agroforestales	5,834,867.31  396,175.78 1,127,837.58 442,898.01 2,595,916.80 1,525,390.81 473,868.40 5,596.67 2,941,825.55 767,192.79  10,276,702.39
Total  Servicios No Personales  Servicios Básicos  Publicidad Impresión y Encuadernación  Viáticos  Transporte y Almacenaje  Alquileres y Rentas  Seguros  Servicios De Conservación, Reparaciones Menores e Inst. Temp  Otros Servicios No Personales  Otras Contrataciones  Total  Materiales Y Suministros  Alimentos y Productos Agroforestales  Textiles y Vestuarios  Productos De Papel, Cartón e Impresos  Productos De Cuero, Caucho y Plástico	5,834,867.31  396,175.78 1,127,837.58 442,898.01 2,595,916.80 1,525,390.81 473,868.40 5,596.67 2,941,825.55 767,192.79  10,276,702.39
Total Servicios No Personales Servicios Básicos Publicidad Impresión y Encuadernación Viáticos Transporte y Almacenaje Alquileres y Rentas Seguros Servicios De Conservación, Reparaciones Menores e Inst. Temp Otros Servicios No Personales Otras Contrataciones Total Materiales Y Suministros Alimentos y Productos Agroforestales Textiles y Vestuarios Productos De Papel, Cartón e Impresos	5,834,867.31  396,175.78 1,127,837.58 442,898.01 2,595,916.80 1,525,390.81 473,868.40 5,596.67 2,941,825.55 767,192.79  10,276,702.39  11,650.00 0.00 7,509.66
Total  Servicios No Personales  Servicios Básicos  Publicidad Impresión y Encuadernación  Viáticos  Transporte y Almacenaje  Alquileres y Rentas  Seguros  Servicios De Conservación, Reparaciones Menores e Inst. Temp  Otros Servicios No Personales  Otras Contrataciones  Total  Materiales Y Suministros  Alimentos y Productos Agroforestales  Textiles y Vestuarios  Productos De Papel, Cartón e Impresos  Productos De Cuero, Caucho y Plástico  Productos De Minerales, Metálicos y No Metálicos  Combustibles, Lubricantes, Productos Químicos y Conexos	5,834,867.31  396,175.78 1,127,837.58 442,898.01 2,595,916.80 1,525,390.81 473,868.40 5,596.67 2,941,825.55 767,192.79  10,276,702.39  11,650.00 0.00 7,509.66 0.00
Total  Servicios No Personales  Servicios Básicos  Publicidad Impresión y Encuadernación  Viáticos  Transporte y Almacenaje  Alquileres y Rentas  Seguros  Servicios De Conservación, Reparaciones Menores e Inst. Temp  Otros Servicios No Personales  Otras Contrataciones  Total  Materiales Y Suministros  Alimentos y Productos Agroforestales  Textiles y Vestuarios  Productos De Papel, Cartón e Impresos  Productos De Cuero, Caucho y Plástico  Productos De Minerales, Metálicos y No Metálicos	5,834,867.31  396,175.78 1,127,837.58 442,898.01 2,595,916.80 1,525,390.81 473,868.40 5,596.67 2,941,825.55 767,192.79  10,276,702.39  11,650.00 0.00 7,509.66 0.00 0.00



## Escuela Nacional de la Judicatura Estado de Resultados Del 01 de enero al 31 de enero del 2025 (Expresado en RD\$)

Transferencias Corrientes	
Transferencias Corrientes al Sector Privado	1,447,682.48
Transferencias De Capital	
Aportaciones de capital al poder judicial	0.00
Depreciación	
Gastos Depreciación Bienes En Uso	179,166.27
Gastos Depreciación De Inmuebles	28,198.77
Gastos Bienes Intangibles	314,594.12
Total	521,959.16
Costos	
Costo De Ventas	0.00
Total	0.00
Gastos Financieros	
Comisiones, diferencia cambiaria y otras	71,765.92
Honorarios por gestión de cobros	0.00
Honorarios por gestión fondo rotatorio	65,096.11
Total	136,862.03
TOTAL GASTOS Y COSTOS	18,351,478.63
RESULTADOS (INGGTOS.)	11,045,638.04

Nota: Cifras preliminares sujetas a rectificación

Documento firmado de manera electrónica por

Adriana M. Morales

Especialista/Contadora Gestión de Administración y Finanzas Mayrelina de Luna

Gestora II

Gestión de Administración y Finanzas



